2022年 10月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑野 隆司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗田 智代

（ TEL. 03-6811-2211）

  新たな事業に関するお知らせ

当社は 2022 年 10 月 28 日開催の臨時取締役会において、2022 年 11 月より新たな事業として CVC

投資事業（以下、「本事業」とする。）を開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

ピアズグループのオンライン接客事業および 2022 年４月より新事業として取り組んでいるメタバ

ース事業を中心に多くのスタートアップ企業、ベンチャー企業との協業やビジネス創出を模索して

おります。

 当該事業領域においては優れた技術力や知見を有するスタートアップ企業、ベンチャー企業が多

く存在し、それらの企業とのアライアンス関係の構築が事業を推進していく上で重要であると当社

は考えております。

 そのような事業環境において、当社のブランドや資金力を活かして、優れたスタートアップ企業、

ベンチャー企業へ積極的な投資を行い、資本関係を持ちアライアンスを強化することで、投資先の技

術力、ノウハウ、仕入販売チャネルの共有を通じて当社新規事業とのシナジー効果を創出し、事業推

進力を上げることを目的として本事業を立ち上げることといたしました。

２．新たな事業の内容

【投資方針】

本事業では、様々な事業領域において常に新しい投資機会を探索し今後将来性が見込まれる日本

国内外の主に非上場企業の株式、新株予約権、新株予約権付社債、又はそれらを投資対象として投資

を行います。投資実行後は、ピアズグループにおける様々な事業とのシナジー創出や新規事業の立ち

上げ及び既存事業の多角化、コスト削減を目指すとともに、投資先事業者等の企業価値向上を全面的

に支援し、上場後の株式売却や事業会社への持分譲渡等の手段によってキャピタルゲインを得るこ

とを目的としております。

【投資対象】

本事業の投資規模につきましては、投資先事業者等の成長ステージに応じた資本政策を前提とし

て、主に１社あたり数千万円の投資を行います。リスク分散を図りつつ、より集中して投資先事業者

等の育成を行いうる規模を目標としています。

【案件発掘】

ピアズグループ会社のネットワーク、ソーシング協力先の事業会社、VC等を活用して、今後将来性

が見込まれる日本国内外の主に非上場企業の情報を取得することにより、有望なベンチャー企業の

発掘を可能とするフローを確保します。

【投資先選定基準】

投資先の選定にあたっては、主に以下の観点を総合的に考慮して行います。

ｉ．経営者・チームの資質

ⅱ．市場の規模、成長性及び参入障壁とEXITマーケット

ⅲ．競合他社との差別化

ⅳ．ビジネスモデル及び成長戦略

ⅴ．社内管理体制

ⅵ．投資価格の妥当性

３．新たな事業を担当する部門

本事業は、当社の経営企画部にて担当いたします。

４．新たな事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

本事業における投資予算は年間１億円を見込んでおります。今後公表すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

５．日程

（１） 取締役会決議日  2022 年 10 月 28日

（２） 事業開始日  2022 年 11月 １ 日（予定）

６．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、公表すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）2022年９月期連結業績予想（2022年５月 13日公表分）及び 2021年９月期連結実績

単位：百万円

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

2022年９月期

連結業績予想
3,490 40 63 37

2021年９月期

連結実績
3,130 101 137 52